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至 平成28年 3月31日

特定非営利活動法人長野フットボールクラブ

大阪府河内長野市喜多町４８５番地
 



科　　　目 金　　額 科　　　目 金　　額

全事業所 平成28年 3月31日 現在
[税込] （単位：円）特定非営利活動法人長野フットボールクラブ

 【流動資産】  【流動負債】
  （現金・預金）   買　掛　金        1,234,386 
   現　　　金          846,747   未　払　金        1,697,090 
   普通　預金        7,343,006   前　受　金          815,500 
    現金・預金 計        8,189,753   預　り　金           97,114 
  （売上債権）   未払法人税等           80,000 
   売　掛　金          105,740   未払消費税          478,000 
   未　収　金          943,983    流動負債  計        4,402,090 
    売上債権 計        1,049,723        4,402,090 
  （棚卸資産）
   棚卸　資産          792,625  【正味財産】
    棚卸資産  計          792,625   前期繰越正味財産額        7,105,173 
  （その他流動資産）   当期正味財産増減額        1,626,457 
   前払　費用          166,430    正味財産　計        8,731,630 
   立　替　金          473,600        8,731,630 
    その他流動資産  計          640,030  
     流動資産合計       10,672,131  
 【固定資産】  
  （有形固定資産）  
   建　　　物           59,384  
   建物附属設備          173,386  
   車両運搬具        2,169,069  
    有形固定資産  計        2,401,839  
  （投資その他の資産）  
   リサイクル預託金           59,750  
    投資その他の資産  計           59,750  
     固定資産合計        2,461,589  

      13,133,720       13,133,720 



特定非営利活動法人長野フットボールクラブ 自 平成27年 4月 1日　至 平成28年 3月31日
[税込] （単位：円）

特定非営利活動 その他の事業 合計
に係る事業

【経常収益】
  【受取会費】
    賛助会員受取会費          150,000           150,000 
  【事業収益】
    事業　収益       41,814,836        41,814,836 
    その他事業収益         3,619,310        3,619,310 
  【その他収益】
    受取　利息              956              112            1,068 
    雑　収　益          448,070           448,070 
        経常収益  計       42,413,862        3,619,422       46,033,284 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給料　手当(事業)        6,690,060         6,690,060 
      通　勤　費(事業)           90,000            90,000 
      福利厚生費(事業)        1,578,484         1,578,484 
        人件費計        8,358,544                0        8,358,544 
    （その他経費）
        売上　原価                0        3,705,347        3,705,347 
      大会参加費登録費          342,596           342,596 
      宿泊飲食費        7,876,781         7,876,781 
      諸　謝　金        1,774,400         1,774,400 
      印刷製本費(事業)           12,645            12,645 
      旅費交通費(事業)          464,901           464,901 
      車　両　費(事業)          385,277           59,180          444,457 
      車両燃料費(事業)          480,058           90,134          570,192 
      通信運搬費(事業)           95,940            95,940 
      消耗品　費(事業)        1,621,749         1,621,749 
      修　繕　費(事業)           74,418            74,418 
      水道光熱費(事業)           16,131            16,131 
      地代　家賃(事業)          120,000           120,000 
      賃  借  料(事業)          472,168           472,168 
      施設利用料        2,012,375              900        2,013,275 
      減価償却費(事業)        1,123,129         1,123,129 
      保　険　料(事業)          323,236           69,700          392,936 
      諸　会　費(事業)            5,000             5,000 
      租税　公課(事業)          152,900           12,000          164,900 
      研　修　費          319,632           319,632 
      支払手数料(事業)           24,652            6,102           30,754 
      雑　　　費(事業)          153,984            4,200          158,184 
        その他経費計       17,851,972        3,947,563       21,799,535 
          事業費  計       26,210,516        3,947,563       30,158,079 
  【管理費】
    （人件費）
      給料　手当        8,776,824         8,776,824 
      アルバイト給料          355,051           355,051 



特定非営利活動法人長野フットボールクラブ 自 平成27年 4月 1日　至 平成28年 3月31日
[税込] （単位：円）

特定非営利活動 その他の事業 合計
に係る事業

      法定福利費        1,530,869         1,530,869 
      福利厚生費           47,394            47,394 
        人件費計       10,710,138                0       10,710,138 
    （その他経費）
      印刷製本費          119,191           119,191 
      旅費交通費           72,000            72,000 
      通信運搬費          400,279           400,279 
      消耗品　費           95,554            95,554 
      水道光熱費          120,000           120,000 
      地代　家賃          336,000           336,000 
      広告宣伝費           29,300            29,300 
      接待交際費          170,594           170,594 
      新聞図書費           53,376            53,376 
      諸　会　費           40,100            40,100 
      租税　公課          802,400           802,400 
      支払手数料        1,204,816         1,204,816 
      雑　　　費           15,000            15,000 
        その他経費計        3,458,610                0        3,458,610 
          管理費  計       14,168,748                0       14,168,748 
            経常費用  計       40,379,264        3,947,563       44,326,827 
              当期経常増減額        2,034,598        △328,141        1,706,457 
【経常外収益】
    経常外収益  計                0                0                0 
【経常外費用】
    経常外費用  計                0                0                0 
        税引前当期正味財産増減額        2,034,598        △328,141        1,706,457 
        法人税、住民税及び事業税            80,000           80,000 
        経理区分振替額                0                0                0 
          当期正味財産増減額        2,034,598        △408,141        1,626,457 
          前期繰越正味財産額        7,105,173 
          次期繰越正味財産額        8,731,630 



全事業所 平成28年 3月31日 現在
[税込] （単位：円）特定非営利活動法人長野フットボールクラブ

  【流動資産】
    （現金・預金）
      現　　　金          846,747 
      普通　預金        7,343,006 
        現金・預金 計        8,189,753 
    （売上債権）
      売　掛　金          105,740 
      未　収　金          943,983 
        売上債権 計        1,049,723 
    （棚卸資産）
      棚卸　資産          792,625 
        棚卸資産  計          792,625 
    （その他流動資産）
      前払　費用          166,430 
      立　替　金          473,600 
        その他流動資産  計          640,030 
          流動資産合計       10,672,131 
  【固定資産】
    （有形固定資産）
      建　　　物           59,384 
      建物附属設備          173,386 
      車両運搬具        2,169,069 
        有形固定資産  計        2,401,839 
    （投資その他の資産）
      リサイクル預託金           59,750 
        投資その他の資産  計           59,750 
          固定資産合計        2,461,589 
            資産の部  合計       13,133,720 

  【流動負債】
    買　掛　金        1,234,386 
    未　払　金        1,697,090 
    前　受　金          815,500 
    預　り　金           97,114 
    未払法人税等           80,000 
    未払消費税          478,000 
      流動負債  計        4,402,090 
        負債の部  合計        4,402,090 
 
        正味財産        8,731,630 



科　　　目 金　　額 科　　　目 金　　額

物品販売事業 平成28年 3月31日 現在
[税込] （単位：円）特定非営利活動法人長野フットボールクラブ

 【流動資産】  【流動負債】
  （現金・預金）   買　掛　金        1,234,386 
   現　　　金          152,000   未　払　金          844,583 
   普通　預金          948,651   未払法人税等           80,000 
    現金・預金 計        1,100,651    流動負債  計        2,158,969 
  （売上債権）        2,158,969 
   売　掛　金          105,740 
    売上債権 計          105,740  【正味財産】
  （棚卸資産）   前期繰越正味財産額          256,159 
   棚卸　資産          792,625   当期正味財産増減額        △408,141 
    棚卸資産  計          792,625    正味財産　計        △151,982 
     流動資産合計        1,999,016        △151,982 
 【固定資産】  
  （有形固定資産）  
   車両運搬具                1  
    有形固定資産  計                1  
  （投資その他の資産）  
   リサイクル預託金            7,970  
    投資その他の資産  計            7,970  
     固定資産合計            7,971  

       2,006,987        2,006,987 



物品販売事業 自 平成27年 4月 1日　至 平成28年 3月31日
[税込] （単位：円）特定非営利活動法人長野フットボールクラブ

【経常収益】
  【事業収益】
    その他事業収益        3,619,310 
  【その他収益】
    受取　利息              112 
      経常収益  計        3,619,422 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      人件費計                0 
    （その他経費）
      【売上原価】
        期首棚卸高          577,677 
          期首商品・製品棚卸高 計          577,677 
        商品仕入高        3,848,395 
        外注加工費           71,900 
          当期仕入高 計        3,920,295 
        期末棚卸高        △792,625 
          期末商品・製品棚卸高 計        △792,625 
            売上原価  計        3,705,347 
      車　両　費(事業)           59,180 
      車両燃料費(事業)           90,134 
      施設利用料              900 
      保　険　料(事業)           69,700 
      租税　公課(事業)           12,000 
      支払手数料(事業)            6,102 
      雑　　　費(事業)            4,200 
        その他経費計        3,947,563 
          事業費  計        3,947,563 
  【管理費】
    （人件費）
      人件費計                0 
    （その他経費）
      その他経費計                0 
        管理費  計                0 
          経常費用  計        3,947,563 
            当期経常増減額        △328,141 
【経常外収益】
  経常外収益  計                0 
【経常外費用】
  経常外費用  計                0 
 
    税引前当期正味財産増減額        △328,141 
    法人税、住民税及び事業税           80,000 
    経理区分振替額                0 
      当期正味財産増減額        △408,141 



物品販売事業 自 平成27年 4月 1日　至 平成28年 3月31日
[税込] （単位：円）特定非営利活動法人長野フットボールクラブ

      前期繰越正味財産額          256,159 
      次期繰越正味財産額        △151,982 



特定非営利活動法人長野フットボールクラブ

【重要な会計方針】
　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2011年11月20日一部改正　ＮＰＯ法人
会計基準協議会）によっています。

(1).棚卸資産の評価基準及び評価方法
　棚卸資産の評価基準は原価基準により、評価方法は最終仕入減価法によっています。
(2).固定資産の減価償却の方法
　有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定率法で償却をしています。
　なお、建物については定額法で償却をしています。
(3).消費税等の会計処理
　消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

【事業別損益の状況】
　事業別損益の状況は以下の通りです。
　明細は別紙添付しています。

【固定資産の増減内訳】
[税込]（単位：円）

科目科目科目科目 期首取得価額期首取得価額期首取得価額期首取得価額 取得取得取得取得 減少減少減少減少 期末取得価額期末取得価額期末取得価額期末取得価額 減価償却累計額減価償却累計額減価償却累計額減価償却累計額 期末帳簿価額期末帳簿価額期末帳簿価額期末帳簿価額

（有形固定資産）

　建　　　物 200,000 0 0 200,000 △ 140,616 59,384 

　建物附属設備 269,024 0 0 269,024 △ 95,638 173,386 

　車両運搬具 10,094,750 0 0 10,094,750 △ 7,925,681 2,169,069 

　什器　備品 413,657 0 0 413,657 △ 413,657 0 

　    合計 10,977,431 0 0 10,977,431 △ 8,575,592 2,401,839 

財務諸表の注記財務諸表の注記財務諸表の注記財務諸表の注記

平成28年 3月31日 現在



特定非営利活動法人長野フットボールクラブ

(1/2) [税込]（単位：円）

サッカークラブの運営事業サッカークラブの運営事業サッカークラブの運営事業サッカークラブの運営事業 サッカー普及事業サッカー普及事業サッカー普及事業サッカー普及事業 指導者派遣事業指導者派遣事業指導者派遣事業指導者派遣事業 交流事業交流事業交流事業交流事業 広報事業広報事業広報事業広報事業

Ⅰ 経常収益

　受取　会費 150,000 0 0 0 0

　受取寄付金 0 0 0 0 0

　受取助成金等 0 0 0 0 0

　事業　収益 15,264,200 11,166,100 1,116,000 11,577,306 0

　その他収益 313,326 0 0 0 0

　　　経常収益計 15,727,526 11,166,100 1,116,000 11,577,306 0

Ⅱ 経常費用

（人件費）

  給料　手当 8,776,824 5,610,060 1,080,000 0 0 

  アルバイト給料 355,051 0 0 0 0 

  通　勤　費 0 90,000 0 0 0 

　法定福利費 1,530,869 0 0 0 0 

  福利厚生費 1,625,878 0 0 0 0 

    人件費計 12,288,622 5,700,060 1,080,000 0 0 

（その他経費）

  期首棚卸高 0 0 0 0 0 

  商品仕入高 0 0 0 0 0 

  外注加工費 0 0 0 0 0 

  期末棚卸高 0 0 0 0 0 

  大会参加費登録費 248,096 0 0 94,500 0 

  宿泊飲食費 118,536 0 0 7,758,245 0 

  諸　謝　金 1,218,000 0 0 556,400 0 

  印刷製本費 126,836 0 0 5,000 0 

  旅費交通費 371,590 0 0 165,311 0 

  車　両　費 0 0 0 0 0 

  車両燃料費 1,720 24,870 0 56,383 0 

  通信運搬費 476,779 0 0 0 19,440 

  消耗品　費 1,170,542 420,890 0 59,053 0 

  修　繕　費 0 59,918 0 0 0 

  水道光熱費 120,000 12,310 0 0 0 

  地代　家賃 336,000 0 0 0 0 

  賃  借  料 160,940 0 0 311,228 0 

　広告宣伝費 5,000 0 0 0 24,300 

　接待交際費 115,354 0 0 55,240 0 

　新聞図書費 53,376 0 0 0 0 

  施設利用料 1,491,210 430,500 0 90,665 0 

  減価償却費 0 26,597 0 0 0 

  保　険　料 84,266 0 0 0 0 

  諸　会　費 45,100 0 0 0 0 

  租税　公課 802,400 0 0 0 0 

  研　修　費 319,632 0 0 0 0 

  支払手数料 1,208,882 11,829 0 7,191 270 

  雑　　　費 110,080 0 0 47,304 0 

    その他経費計 8,584,339 986,914 0 9,206,520 44,010 

　　　経常費用計 20,872,961 6,686,974 1,080,000 9,206,520 44,010 

　　　当期経常増減額 △ 5,145,435 4,479,126 36,000 2,370,786 △ 44,010 

事業別損益の状況（別紙）事業別損益の状況（別紙）事業別損益の状況（別紙）事業別損益の状況（別紙）

平成28年 3月31日 現在

科目科目科目科目
特定非営利活動に係る事業特定非営利活動に係る事業特定非営利活動に係る事業特定非営利活動に係る事業



(2/2) [税込]（単位：円）

特定非営利活動に係る事業特定非営利活動に係る事業特定非営利活動に係る事業特定非営利活動に係る事業 特定非営利活動に特定非営利活動に特定非営利活動に特定非営利活動に その他の事業その他の事業その他の事業その他の事業
その他の目的達成必要事業その他の目的達成必要事業その他の目的達成必要事業その他の目的達成必要事業 係る事業部門計係る事業部門計係る事業部門計係る事業部門計 物品販売事業物品販売事業物品販売事業物品販売事業

Ⅰ 経常収益

　受取　会費 0 150,000 0 150,000 

　受取寄付金 0 0 0 0 

　受取助成金等 0 0 0 0 

　事業　収益 2,691,230 41,814,836 3,619,310 45,434,146 

　その他収益 135,700 449,026 112 449,138 

　　　経常収益計 2,826,930 42,413,862 3,619,422 46,033,284 

Ⅱ 経常費用

（人件費）

  給料　手当 0 15,466,884 0 15,466,884 

  アルバイト給料 0 355,051 0 355,051 

  通　勤　費 0 90,000 0 90,000 

　法定福利費 0 1,530,869 0 1,530,869 

  福利厚生費 0 1,625,878 0 1,625,878 

    人件費計 0 19,068,682 0 19,068,682 

（その他経費）

  期首棚卸高 0 0 577,677 577,677 

  商品仕入高 0 0 3,848,395 3,848,395 

  外注加工費 0 0 71,900 71,900 

  期末棚卸高 0 0 △ 792,625 △ 792,625 

  大会参加費登録費 0 342,596 0 342,596 

  宿泊飲食費 0 7,876,781 0 7,876,781 

  諸　謝　金 0 1,774,400 0 1,774,400 

  印刷製本費 0 131,836 0 131,836 

  旅費交通費 0 536,901 0 536,901 

  車　両　費 385,277 385,277 59,180 444,457 

  車両燃料費 397,085 480,058 90,134 570,192 

  通信運搬費 0 496,219 0 496,219 

  消耗品　費 66,818 1,717,303 0 1,717,303 

  修　繕　費 14,500 74,418 0 74,418 

  水道光熱費 3,821 136,131 0 136,131 

  地代　家賃 120,000 456,000 0 456,000 

  賃  借  料 0 472,168 0 472,168 

　広告宣伝費 0 29,300 0 29,300 

　接待交際費 0 170,594 0 170,594 

　新聞図書費 0 53,376 0 53,376 

  施設利用料 0 2,012,375 900 2,013,275 

  減価償却費 1,096,532 1,123,129 0 1,123,129 

  保　険　料 238,970 323,236 69,700 392,936 

  諸　会　費 0 45,100 0 45,100 

  租税　公課 152,900 955,300 12,000 967,300 

  研　修　費 0 319,632 0 319,632 

  支払手数料 1,296 1,229,468 6,102 1,235,570 

  雑　　　費 11,600 168,984 4,200 173,184 

    その他経費計 2,488,799 21,310,582 3,947,563 25,258,145 

　　　経常費用計 2,488,799 40,379,264 3,947,563 44,326,827 

　　　当期経常増減額 338,131 2,034,598 △ 328,141 1,706,457 

科目科目科目科目 合計合計合計合計


